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Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Planetary Responsibility Foundation

Knud Højgaards Vej 2, 3.

  2860 Søborg

CVR-nr.: 43330675

Hjemsted: Gladsaxe

Regnskabsår:  - 01.01.2024 31.12.2024

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside 
Redegørelse for fondsledelse: https://planetaryresponsibility.org/good-governance/

Bestyrelse
Bruno Månsson, formand

Erik Ludvig Find

Andreea Ioana Kaiser

Omid Gardezi

Alison Marambe

Anne Gram

Direktion
Jens Bøhme, adm. dir.

Revisor
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Weidekampsgade 6 
2300 København S
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret  - 
 for .

01.01.2024
31.12.2024 Fonden Planetary Responsibility Foundation

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er  opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver  og finansielle 
stilling pr.  samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret  - .

vores
31.12.2024 01.01.2024 31.12.2024

Ledelsesberetningen indeholder efter  opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

vores

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 30.06.2025

Direktion

Jens Bøhme
adm. dir.

Bestyrelse

Bruno Månsson
formand

Erik Ludvig Find
 

Andreea Ioana Kaiser Omid Gardezi
 

Alison Marambe Anne Gram
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Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Fonden Planetary Responsibility Foundation

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for  for regnskabsåret  -    

, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes  efter årsregnskabsloven.  

 Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle  
stilling pr.  samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret  -  i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Fonden Planetary Responsibility Foundation 01.01.2024
31.12.2024

31.12.2024 01.01.2024 31.12.2024

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i  
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften, at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
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yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover: 

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af fondens interne kontrol. 

Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 
fortsætte driften. 

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Planlægger og udfører vi revisionen af årsregnskabet for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis 
vedrørende de konsoliderede finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne som 
grundlag for at udforme en konklusion om årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og 
gennemgå det udførte revisionsarbejde. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.   
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Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til den 
relevante lovgivning. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i den relevante lovgivning. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 30.06.2025

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Christian Dalmose Pedersen
Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne24730
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Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter
Planetary Responsibility Foundation er en erhvervsdrivende fond, der gennem missionsrettede investeringer og 
filantropiske projekter bidrager til at genoprette og beskytte klodens natur og biodiversitet samt fremme en 
bæredygtig udvikling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Fonden er stiftet i 2022 og har i 2022-2024 fokuseret på kapacitetsopbygning med henblik på at foretage de 
første investeringer i 2023, der er fortsat i 2024. Fondens økonomi er sikret gennem donationer.

Redegørelse for fondsledelse
I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god 
fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling 
til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse  fremgår af 
Fondens hjemmeside: https://planetaryresponsibility.org/good-governance/

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer 
behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om 
fondens forhold.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i 
overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede 
strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer 
fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med 
henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for 
bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet. 

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige 
opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning 
herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres 
en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. 

Fonden følger anbefalingen.
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Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke 
kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. 

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en 
struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.  

Fonden følger anbefalingen.

 Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og 
kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling 
af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – 
og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.  

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle 
hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives 
følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:  
• den pågældendes navn og stilling,  
• den pågældendes alder og køn,  
• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle           
 valgperiode,  
• medlemmets eventuelle særlige kompetencer,  
• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive               
ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende                                       
organisationsopgaver,  
• hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller          
 associerede virksomheder,  
• hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og   
• om medlemmet anses for uafhængigt.   

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er 
medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet 
egentligt holdingselskab.

Fonden følger anbefalingen.

 Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.  Består bestyrelsen 
(eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af   
• op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,  
• mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller  
• ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.   

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:   
• er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller     
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Fonden Planetary Responsibility Foundation | Ledelsesberetning 9

en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,  
• inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra                  
 fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som    
  medlem af fondens bestyrelse eller direktion,  
• inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner       
eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med    
fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,  
• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,  
• har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,  
• er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,  
• er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står   
 disse særligt nær, eller  
• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden       
 for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.  

Fonden ledes af en bestyrelse på seks personer, hvoraf alle er udpeget ifølge vedtægterne.  

Navn                                                              Bruno Månsson  
Køn                                                                Mand  
Alder                                                              78 
Stilling/erhverv                                             Partner: Paragraf Plus Advokater I/S 
                                                                        CEO: KoldCo Greenland ApS 
                                                                        CEO: KoldCo ApS 
                                                                        CEO: Det Ny Højtoft ApS 
                                                                        Chairman: EUROVENUE (FOND)  
                                                                        Chairman: GREENLAND ICE CAP PRODUCTIONS A/S 
                                                                        Vice Chairman: FONDEN SPRING NORDIC 
Kompetencer                                                Corporate law, employment law, torts, negotiations, insurance law,             
                                                                        construction law, intellectual property, contract law, administrative law,     
                                                                        dispute resolution, arbitration, international law, legititation, structuring    
                                                                        not-for-profit organizations, foundations and associations and relevant      
                                                                        direct- and indirect taxes, as well as governance and compliance. 
Indvalgt i bestyrelsen, år                            2022  
Genvalgt i bestyrelsen, år                          Ikke aktuelt  
Udløb af nuværende valgperiode, år       2024 
Uafhængighed                                             Uafhængig 

Navn                                                             Erik Ludvig Find  
Køn                                                               Mand  
Alder                                                             45 
Stilling/erhverv                                            Borad member: ALFA Properties A/S 
                                                                       Chairmam: ALFA Properties A/S    
                                                                       Chairman: ALFA Work Søborg A/S 
                                                                       Vice-chairman: ALFA DEVELOPMENT A/S 
                                                                       Board member: Mørkhøj Bygade P/S 
                                                                       Board member: Rovsingsgadekvarteret P/S 
                                                                       Board member: Udviklingsselskabet af 1. juli 2019 A/S 
                                                                       Board member: ALFA Ventures ApS 
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Fonden Planetary Responsibility Foundation | Ledelsesberetning 10

                                                                       Board member: 10x Impact ApS 
                                                                       Board member: xbuild A/S  
                                                                       Board member: ALFA Development AB 
                                                                       Board member: ALFA Limhamn 
                                                                       Board member: ALFA Utveckling  
                                                                       Board member: ALFA Parkering AB 
                                                                       Board member: ALFA Development Fastigheter AB 
                                                                       Board member: ALFA LandCo AB 
                                                                       Board member: xBuild Building Systems AB 
                                                                       CFO: SeedALFA Holding II S'á.r.l. 
Kompetencer                                              Construction, contract negotiation, entrepreneurship, risk management,     
                                                                      project management, investment management, business strategy, asset     
                                                                      management, valuation, financial modelling. 
 Indvalgt i bestyrelsen, år                           2022  
Genvalgt i bestyrelsen, år                         Ikke aktuelt  
Udløb af nuværende valgperiode, år      2024 
  Uafhængighed:                                           Ikke uafhængig 

Navn                                                             Andreea Ioana Kaiser  
Køn                                                               Kvinde  
Alder                                                             47 
Stilling/erhverv                                            Chairman: Udviklingsselskabet af 1. juli 2019 A/S  
                                                                       CEO & Board member: ALFA DEVELOPMENT A/S 
                                                                       Chairman: Rovsingsgadekvarteret P/S 
                                                                       Chariman: ALFA Properties A/S 
                                                                       CEO: Livning By ALFA Irmabyen ApS    
                                                                       CEO: Livning By ALFA Irmabyen Holding 
                                                                       Board memeber: ALFA Work Søborg A/S 
                                                                       Board member: ALFA Ventures ApS 
                                                                       Board member: xbuild A/S  
                                                                       Board member: ALFA Development AB 
                                                                       Board member: ALFA Limhamn AB 
                                                                       Board member: ALFA Ultveckling AB 
                                                                       Board member: ALFA Parkering AB 
                                                                       Board member: ALFA Development Fastigheter AB 
                                                                       Board member: ALFA LandCo AB 
                                                                       Board member: xBuild Building Systems AB 
Kompetencer                                               Real estate development, valuation, portfolio management, investments,  
                                                                        financial modeling, business strategy, asset management, financial             
                                                                       analysis, due diligence, strategy, risk management  
 Indvalgt i bestyrelsen, år                            2022  
Genvalgt i bestyrelsen, år                          Ikke aktuelt  
Udløb af nuværende valgperiode, år       2024 
Uafhængighed                                             Ikke uafhængig 
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Fonden Planetary Responsibility Foundation | Ledelsesberetning 11

Navn                                                              Omid Gardezi 
Køn                                                                Mand  
Alder                                                              50 
Stilling/erhverv                                             CEO: A+ Holding ApS 
                                                                        CEO: Liirn ApS 
                                                                        Chairman: Mindpool (USA) 
                                                                        Founder: Saints (USA) 
                                                                        Business advisor: Scientia Venture (USA) 
                                                                        Brand Strategy Advisor: Harvard Innovation Labs (USA) 
                                                                        Board Member: Raise Green (USA) 
                                                                        Senior advisor: Syntax (USA) 
                                                                        Senior Advisor: Locus Analytics (USA) 
                                                                        Board member: UNLIVE (DK) 
Kompetencer                                                Strategy, creative direction, digital strategy, advertising, strategic                 
                                                                       partnerships, brand development, content strategy, marketing         
                                                                        communications, integrated marketing, digital marketing, concept              
                                                                        development, social media marketing, marketing strategy, business            
                                                                       strategy, graphic design. 
 Indvalgt i bestyrelsen, år                            2022  
Genvalgt i bestyrelsen, år                          Ikke aktuelt  
Udløb af nuværende valgperiode, år       2024 
Uafhængighed                                             Uafhængig 

Navn                                                              Alison Marambe  
Køn                                                                Kvinde 
Alder                                                              46 
Stilling/erhverv                                            Impact Partner Katapult VC (Norway) 
                                                                       CEO Katapult Foundation (Norway)  
                                                                       Director AFORT Consultants Ltd (UK)  
                                                                       Advisory Board Member Tripple Family Office (Australia)  
                                                                       Advisory Board Member University of Cambridge Institutet Sustainability   
                                                                       Leadership Canopy and Multigenerational Leadership Programme (UK)  
                                                                       Board Member Planetary Responsibility Foundation (Denmark)  
Kompetencer                                               CEO, Director, Governance Committee member, public speaker, impact      
                                                                      investing expert, AI Ethics advisor                 
 Indvalgt i bestyrelsen, år                           2024 
Genvalgt i bestyrelsen, år                         Ikke aktuelt  
Udløb af nuværende valgperiode, år      2025  
Uafhængighed                                            Uafhængig 

Navn                                                              Anne Gram  
Køn                                                                Kvinde  
Alder                                                              59 
Stilling/erhverv                                            Investment committee member: National Treasury Management Agency,   
                                                                       Future Ireland Fund and Infrastructure, Capital and Nature Fund (IE) 
                                                                       Board and Investment committee member: ATP (Arbejdsmarkedets            
                                                                       Tillægspension, DK) 
                                                                       Supervisory board chair: ASN Impact Investors (NL) 
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Fonden Planetary Responsibility Foundation | Ledelsesberetning 12

                                                                       Advisory board chair: ASN Biodiversity Fund (NL) 
                                                                       Advisory board member: Fair Climate Fund (NL) 
                                                                       Supervisory board chair: Hal Pension fund (NL) 
                                                                       Investment committee chair: United Pensions (BE) 
                                                                       Investment committee member: Fonds1818 (NL)  
                                                                       Investment committee member: Doctors’ pension fund (NL) 
                                                                       Investment committee member: ING Pension fund (NL) 
                                                                       Affiliations: Chapter Zero, Sustainable Finance Lab, CFA (Chartered 
Financial Analyst) Institute. 
Kompetencer                                               Sustainable and impact investing, investments, investment strategy,           
                                                                       valuation, portfolio management, financial modeling, financial analysis,      
                                                                       business strategy, asset management, risk management, governance,        
                                                                       supervision, board experience; public speaker, moderator and columnist.  
Indvalgt i bestyrelsen, år                           2024  
Genvalgt i bestyrelsen, år                         Ikke aktuelt  
Udløb af nuværende valgperiode, år      2025  
Uafhængighed                                            Uafhængig

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og 
maksimalt for en periode på fire år. 

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i 
ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de 
individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen.

Nr.  2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators 
arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. 

Fonden følger anbefalingen.

Nr.  3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, 
samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, 
der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der 
følger af hvervet. 

Fonden følger anbefalingen.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt 
medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens 
dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som 
bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
CO

VL
-T

Q
6W

V-
6N

X6
4-

TG
Y4

D
-2

B1
II-

AE
LU

T



Fonden Planetary Responsibility Foundation | Ledelsesberetning 13

fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters 
vederlag som ansatte. 

Fonden følger anbefalingen.

Redegørelse for uddelingspolitik
Fonden har på nuværende tidspunkt ikke formuleret en uddybende uddelingspolitik, men overordnet set vil   
fonden i de første år foretage uddelinger på baggrund af donationer og afkast fra kommende   
investeringer. De interne og eksterne uddelinger vil rette sig mod aktiviteter i fonden, der understøtter formålet. 
Ligeledes vil   uddelingerne blive rettet mod missionsrettede investeringer i virksomheder og projekter, der 
bidrager til   naturgenopretning, øget biodiversitet og bæredygtighed, herunder i særdeleshed indenfor byggeriet. 

Uddelinger fordelt på hovedkategorier
 2024

kr.

Bæredygtig forretnings- og forvaltningspraksis med naturhensyn 750.000

750.000

Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
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Resultatopgørelse for 2024

Note
2024

kr.
 
 

2023
kr.

Nettoomsætning 7.729.162 5.750.010

Andre eksterne  omkostninger 1 (1.570.985) (1.316.232)

Bruttoresultat 6.158.177 4.433.778

Personaleomkostninger 2 (2.557.783) (2.053.788)

Driftsresultat 3.600.394 2.379.990

Andre finansielle  indtægter 17.260 96

Nedskrivning af  finansielle aktiver (498.896) 0

Andre finansielle  omkostninger (8.162) (95.178)

Årets resultat 3.110.596 2.284.908

Forslag til  resultatdisponering

Henlagt til fremtidige  uddelinger 1.500.000 0

Ekstraordinære  uddelinger foretaget i  regnskabsåret 750.000 0

Overført resultat 860.596 2.284.908

Resultatdisponering 3.110.596 2.284.908
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Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

Note
2024

kr.
 2023

kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 450.000 0

Andre værdipapirer og kapitalandele 8.261.720 3.572.291

Finansielle aktiver 3 8.711.720 3.572.291

Anlægsaktiver  8.711.720 3.572.291

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.007.100 0

Andre tilgodehavender 702.541 3.658.750

Tilgodehavender 1.709.641 3.658.750

Likvide beholdninger 2.848.464 952.412

Omsætningsaktiver 4.558.105 4.611.162

Aktiver 13.269.825 8.183.453
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Passiver

Note
2024

kr.
 2023

kr.

Virksomhedskapital 4.800.000 3.000.000

Henlagt til uddelinger 1.500.000 0

Overført overskud eller underskud 5.658.082 4.797.486

Egenkapital 11.958.082 7.797.486

Leverandører af varer og tjenesteydelser 245.270 38.695

Anden gæld 1.066.473 347.272

Kortfristede gældsforpligtelser 1.311.743 385.967

Gældsforpligtelser 1.311.743 385.967

Passiver 13.269.825 8.183.453

Eventualforpligtelser 4
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Egenkapitalopgørelse for 2024

Virksomheds-
kapital 

kr.

Henlagt til 
uddelinger 

kr.

Overført 
overskud eller 

underskud 
kr.

I alt 
kr.

Egenkapital primo 3.000.000 0 4.797.486 7.797.486

Kapitalforhøjelse 1.800.000 0 0 1.800.000

Ekstraordinære uddelinger 0 0 (750.000) (750.000)

Årets resultat 0 1.500.000 1.610.596 3.110.596

Egenkapital ultimo 4.800.000 1.500.000 5.658.082 11.958.082

Fondens bundne kapital er forhøjet i efteråret 2024 ved kontant indbetaling. Kapitalforhøjelsen anmeldes til 
Erhvervsstyrelsen efter godkendelse af årsrapporten for 2024.   

Der har i året været ekstraordinære uddelinger for i alt 750.000 kr. fordelt med 350.000 kr. til Tønder Kommune 
uddelt til projektet "Biodiversity Strategy for Tønder Municipality" og 400.000 kr. til AP Ejendomme, 
PensionDanmark, Realdania uddelt til projektet "Branchestandard for måling af byggeriets påvirkning af 
biodiversitet i hele værdikæden".
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Noter

 Andre eksterne omkostninger1
Fonden modtager administrativ assistance fra ALFA Development A/S, hvor vederlaget i 2024 udgjorde 75.000 kr. 

 Personaleomkostninger2

2024
kr.

 2023
kr.

Gager og lønninger 2.317.840 1.839.511

Pensioner 234.000 211.500

Andre omkostninger til social sikring 5.943 2.777

2.557.783 2.053.788

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 1 1

Ledelses- 
vederlag 

2024
kr.

Ledelses-  
 vederlag 

 2023
kr.

Direktion 1.811.576 1.421.436

Bestyrelse 507.111 281.250

2.318.687 1.702.686

Vederlag udbetalt til fondens  direktion og bestyrelse

Ledelsesve-
derlag fra 

fonden 
 2024

kr.

Direktør, Jens Bøhme 1.811.576

Bestyrelsesformand, Bruno Månsson 150.000

Bestyrelsesmedlem + finance committe, Kirstine Damkjær (Udtrådt medlem) 52.082

Bestyrelsesmedlem + finance committe, Alison Fort 123.779

Bestyrelsesmedlem, Omino Gardezi 50.000

Bestyrelsesmedlem, Andreea Kaiser 50.000

Bestyrelsesmedlem, Erik Ludvig Find 50.000

Bestyrelsesmedlem, Anne Gram 31.250

Heraf honoreres medlemmer af bestyrelsen med 50.000 kr. i årligt vederlag og medlemmer af finance committee 
med et ekstra årligt vederlag på 75.000 kr., mens formanden honoreres med et vederlag på 150.000 kr. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
CO

VL
-T

Q
6W

V-
6N

X6
4-

TG
Y4

D
-2

B1
II-

AE
LU

T



Fonden Planetary Responsibility Foundation | Noter 19

 Finansielle aktiver3

Kapitalandele 
 i tilknyttede 

 virksomheder 
kr.

Andre 
 værdipapirer 

og kapital- 
andele 

kr.

Kostpris primo 0 3.572.291

Tilgange 450.000 5.188.325

Kostpris ultimo 450.000 8.760.616

Årets nedskrivninger 0 (498.896)

Nedskrivninger ultimo 0 (498.896)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 450.000 8.261.720

Fonden har pr. 31.12.24 konvertible gældsbreve, der endnu ikke er konverteret til aktier hos Ponterra Ltd. for 
1.794.460 kr, der præsenteres som andre værdipapirer og kapitalandele. Tilbagebetaling af det konvertible 
gældsbrev sker alene ved insolvens. Derudover kan gældsbrevet alene konverteres til aktier hos Ponterra Ltd. ved 
fremtidig kapitalforhøjelse.

Kapitalandele i dattervirksomheder Hjemsted Retsform
Ejerandel 

%
Egenkapital 

kr.

Upstream Partners ApS Danmark ApS 100,00 50.000

Upstream Partners P/S Danmark P/S 100,00 400.000

 Eventualforpligtelser4
Fonden Planetary Responsibility Foundations kontorpladsleje på Knud Højgaards vej 2,3 i Søborg kan opsiges 
med 1 måneders varsel. Forpligtelsen udgør 10 t.kr. pr. 31. december 2024.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med 
tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig  eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden,  og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet 
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, 
gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og 
kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. 
Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i 
fremmed valuta, omregnes til historiske kurser. 

Resultatopgørelsen
Donationer
Donationer indtægtsføres i resultatopgørelsen i det år, de indgår. 

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, 
herunder lokaleomkostninger, administrationsomkostninger mv. 

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
CO

VL
-T

Q
6W

V-
6N

X6
4-

TG
Y4

D
-2

B1
II-

AE
LU

T



Fonden Planetary Responsibility Foundation | Anvendt regnskabspraksis 21

fondens medarbejdere.

Andre finansielle indtægter 
Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, 
renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster 
vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Nedskrivning af finansielle aktiver 
Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivning af finansielle aktiver, der ikke løbende måles til 
dagsværdi.

Andre finansielle omkostninger 
Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra nettokurstab 
vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Balancen
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Kapitalandelene nedskrives til genindvindingsværdi, 
hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Andre værdipapirer og kapitalandele 
Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter unoterede kapitalandele, der måles til kostpris eller 
nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Uddelinger
Henlagt til uddelinger er den uddelingsramme, som bestyrelsen i forbindelse med godkendelse af årsrapporten, 
reserverer til fremtidige uddelinger, og som muliggør, at bestyrelsen kan vedtage og udbetale ordinære 
uddelinger frem til det efterfølgende ordinære årsregnskabsmøde. Bestyrelsen er ikke forpligtet til at anvende 
uddelingsrammen.   

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne og meddelt modtageren senest på 
balancedagen, fragår egenkapitalen via posten henlagt til uddelinger og indregnes under andre hensættelser 
eller anden gæld indtil det tidspunkt, hvor de udbetales til modtageren.   

Uddelinger, som foretages ud over uddelingsrammen, indregnes som ekstraordinære uddelinger og fragår 
direkte i overført overskud og underskud.

Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Skyldige uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne og meddelt modtageren på 
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balancedagen, men som ikke er udbetalt på balancedagen, indregnes i balancen under anden gæld.   

Skyldige uddelinger, der forventes udbetalt inden for et år fra balancedagen, er i balancen indregnet som 
kortfristede gældsforpligtelser, mens skyldige uddelinger, der forventes udbetalt efter et år fra balancedagen, er 
indregnet som langfristede gældsforpligtelser i balancen.
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2025-07-01 07:00:28 UTC

Bruno Månsson
Bestyrelsesformand
Serienummer: cb753144-34dd-43d1-bfed-a45d46328d50
IP: 217.116.xxx.xxx
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Alison Marambe
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: alison@katapult.group
IP: 5.71.xxx.xxx
2025-07-01 12:35:11 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com. 

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret 
af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret 
siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres 
digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator,
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Omid Gardezi
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: omino@saintsnewyork.com
IP: 109.57.xxx.xxx
2025-07-01 12:47:13 UTC

Christian Dalmose Pedersen
Revisor
Serienummer: 98f687bb-f085-43b9-b1fa-02a7496d85ff
IP: 163.116.xxx.xxx
2025-07-02 10:37:16 UTC
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